

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی - کابل

۱۲ فیروزی ۲۰۱۸

"غنی احمدزی" و حمایت از پشتونها

یکشنبه- ۲۲ دلو ۱۳۹۶ - کابل: از طریق رسانه های جمعی اعم از داخلی و خارجی مطلع شدیم که به دنبال برگزاری تظاهرات پشتونها در اسلام آباد که به کشته شدن "نقیب الله مسید" به دست پولیس در کراچی، اعتراض داشتند، "غنی احمدزی" نیز از موضع یک انسان متمدن عکس العمل نشان داده، حمایتش را از حرکت عدالتخواهانه و مدنی پشتونها در آنسوی دیورند اعلام داشت. این خبر از چند جهت قابل دقت است:

۱- داشتن روحیه حمایت از جنبش های حق طلبانه، زمانی می تواند عاری از ریاء و فریب باشد که شخص حامی، حین حمایت از یک حرکت نه به قوم کسی نظر اندازد، نه به مذهب کسی و نه هم به زبان کسی. یعنی وقتی حرکتی علیه ظلم و اجحاف صورت می گیرد، می خواهد در شرق باشد و یا در غرب، در شمال باشد و یا جنوب، ترک باشد و یا کرد، یمنی باشد و یا عربی، شیعه باشد و یا سنی، پشتون باشد و یا هزاره، به حکم وجدانش خود را موظف احساس نماید تا از آن حرکت حمایت نماید.

۲- این خصوصیت در مورد "غنی احمدزی" به هیچ وجه صدق نمی نماید زیرا گذشته از زمان قبل از رئیس جمهور شدن در افغانستان اشغالی، در جریان همین سه سالی که به حیث رئیس جمهور دولت دست نشانده، منافع استعمار را نمایندگی می کند، خودش به عنوان مجری قوانین ساخت دست استعمار، هیچ گاهی نه به خواست های دموکراتیک مردم احترامی قایل بوده و نه هم چشم دیدن حرکات مدنی را داشته است. بلکه عکس آن هر گاهی که آن حرکت مدنی تضامین ضد انسانی "باندارگ" را زیر سوال برده است، ردیالنه از پشت به حرکات مدنی خنجر زده به صد ها تن را توسط "مهمانان جناب رئیس" به خاک و خون کشانیده است. نمونه های برجسته آن کشتار مردم در حرکت به اصطلاح "روشنائی" و "رستاخیز".

۳- از زمانی که به وسیله استعمار به قدرت رسیده، تا امروز در عرصه جهانی به صد ها و هزاران حرکت اجتماعی که به مراتب، عمق و پهنای بیشتر از خواست پشتونها در پاکستان داشته، به وجود آمده، "غنی احمدزی" نه تنها از آن ها حمایت ننموده، بلکه بسیار ردیالنه به سرکوب آنها مهر تأیید گذاشته، حتا آمادگی دولت دست نشانده اش را در حمایت از آن سرکوبها اعلام داشته است. مثال برجسته این سیاست ضد انسانی، حمایت مستقیم وی از جنایات عربستان سعودی در یمن و سوریه می باشد.

۴- از مقایسه تمام حرکات و سیاست های "غنی احمدزی" بر می آید که وی هیچ نوع اعتقادی به حرکات مدنی در دفاع از حقوق خلقها نداشته، در همه حالت دو محرک در حرکات و کردارش وجود دارد.

*- محرک حفظ منافع استعمار

*- محرک دامن زدن به تعصبات قومی و عشیرتی در ظاهر به نفع یک قوم خاص

از آن جایی که محرک اولی یعنی حفظ منافع استعمار، در اکثر مواقع می تواند با محرک دوم در تناقض قرار گیرد، برای "غنی احمدزی"، همه چیز حتا ناموس خودش بی ارزشتر از حفظ منافع استعمار بوده، در نتیجه وقتی اکنون حمایتش را قوم پشتون اعلام می دارد، هیچ نوع صداقتی در گفتارش وجود ندارد. او می خواهد به همان سانی که با امضای قرار داد های امنیتی افغانستان، من جمله پشتونهای آن را به اشغالگران به خصوص امپریالیسم امریکا فروخت، اینک خلق پشتون آن طرف دیورند را به بادارانش پیشکش نماید.

دیده شود چه می شود!!